



GOBERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas
Telefax: 046 - 242311
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 07/2.024 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO C/ PISO DE H° A° - ID N°: 451909

Empresa DAY-MON CONSTRUCCIONES – RUC N°: 4338770-5						
1 - OBRA: Construcción de Tinglado C/ Piso de H°A°						
UBICACIÓN: Plaza 21 de Septiembre - Casco Urbano - Distrito de Ybyrarobana						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
		TINGLADO:				
		TRABAJOS PRELIMINARES				
1	72131601-9974	Replanteo y marcación general de obra	M2	540,00	10.200	5.508.000
2	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.400.000	1.400.000
		ESTRUCTURA DE HORMIGÓN CICLOPEO:				
3	72131601-004	Zapata de H°C° 1,30x1,30x1,00	M3	24,00	900.000	21.600.000
		TECHOS:				
4	72131601-007	Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metalica, c/ perfiles y angulos .Pilares de 20x50 con angulo de 2"x3/16	M2	540,00	380.000	205.200.000
		PISO DE H°A°:				
5	72131601-005	Nivelación de 0,30 ladrillos comunes con revoque	M2	60,00	250.000	15.000.000
6	72102905-001	Relleno y compactación	M3	250,00	120.000	30.000.000
7	72131601-009	Piso de Ho Ao espesor: 0,10 cm con alizada mecanica	M2	540,00	200.000	108.000.000
8	72131601-012	Pintura de piso	M2	540,00	32.000	17.280.000
		DESAGUE PLUVIAL:				
9	72102304-005	Canaleta chapa galvanizada #26 AWG des 33 cm	ML	60,00	130.000	7.800.000
10	72102304-005	Bajada caño PVC de 100 mm	ML	60,00	45.000	2.700.000
		LIMPIEZA FINAL:				
11	72131601-013	Limpieza final de obra	GL	1,00	1.012.000	1.012.000
TOTAL						415.500.000

2 - OBRA: Construcción de Tinglado C/ Piso de H°A°						
UBICACIÓN: Centro Comunitario Barrio Santa Catalina - Distrito de Francisco Caballero Alvarez						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
		TINGLADO:				
		TRABAJOS PRELIMINARES				
12	72131601-9974	Replanteo y marcación general de obra	M2	540,00	10.200	5.508.000
13	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.400.000	1.400.000
		ESTRUCTURA DE HORMIGÓN CICLOPEO:				
14	72131601-004	Zapata de H°C° 1,30x1,30x1,00	M3	24,00	900.000	21.600.000
		TECHOS:				
15	72131601-007	Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metalica, c/ perfiles y angulos .Pilares de 20x50 con angulo de 2"x3/16	M2	540,00	380.000	205.200.000
		PISO DE H°A°:				
16	72131601-005	Nivelación de 0,30 ladrillos comunes con revoque	M2	60,00	250.000	15.000.000



[Handwritten signature]

17	72102905-001	Relleno y compactación	M3	250,00	120.000	30.000.000
18	72131601-009	Piso de Ho Ao espesor: 0,10 cm con alizada mecanica	M2	540,00	200.000	108.000.000
19	72131601-012	Pintura de piso	M2	540,00	32.000	17.280.000
		DESAGUE PLUVIAL:				
20	72102304-005	Canaleta chapa galvanizada #26 AWG des 33 cm	ML	60,00	125.000	7.500.000
21	72102304-005	Bajada caño PVC de 100 mm	ML	60,00	45.000	2.700.000
		LIMPIEZA FINAL:				
22	72131601-013	Limpieza final de obra	GL	1,00	1.012.000	1.012.000
TOTAL						415.200.000

TOTAL GENERAL						830.700.000
---------------	--	--	--	--	--	-------------



Lic. Julio C. Melgarejo S.

Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú